
                                    令和３年７月１９日  

 

保護者 様 

 

                           川口市立戸塚綾瀬小学校 

                           校 長  佐々木小百合 

 

 

夏季休業中の感染症対策等について 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、先日、川口市においては「まん延防止等重点措置」が８月２２日まで延長される

ことになりました。７月２１日から４２日間の夏休みになりますが、下記を参考に引き続

き感染防止対策をお願いいたします。 

また、新型コロナウイルス感染症の陽性が判明した場合は、必ず学校に報告してくださ

い。学校の業務時間外は、下記の通り報告をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 家庭における感染防止対策 

 ・規則正しい生活習慣を徹底すること。（体調不良の際は外出しない、させない等） 

 ・基本的な感染防止対策を徹底すること。（手洗い、適切な換気、マスクの着用等） 

 ・不要不急の外出を避けるとともに、やむを得ず外出をした場合には、速やかに帰宅す

ること。 

 ・児童生徒同士の会食等は自粛すること。 

 

２ 学校の業務時間外に陽性が判明した場合 

 ・専用の報告フォームにご連絡ください。 

  川口市ホームページ→組織から探す→学校教育部 学校保健課→課からのお知らせ「新

型コロナウイルス感染症陽性者連絡フォームについて」 

  https://logoform.jp/form/zRQD/6844 

 

３ 夏季休業中の緊急の連絡先 

・夏季休業中の学校への連絡は、８：２０～１６：５０の間にお願いします。 

 ・土日・祝日、学校閉庁日等で、緊急の場合は、下記の連絡先に連絡してください。 

  ①子供の生命や安全に関わる緊急事態・・・警察（１１０番）、消防（１１９番） 

  ②緊急に学校への連絡が必要な場合・・・市役所（代表）０４８－２５８－１１１０ 

    

https://logoform.jp/form/zRQD/6844

